
 

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 403402, г. Станица Кумылженская  ул. Мира 18, тел.8 (84462) 6-11-04, факс 6-11-04. 

              

 

РЕШЕНИЕ 
10.12.2021г.  № 8.2 
 

1. О принимаемых мерах по обеспечению общественного порядка, 

безопасности, антитеррористической защищенности населения и территории 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области в период 

Новогодних и Рождественских праздников, готовности сил и средств к 

исполнению мероприятий по минимизации и ликвидации последствий 

террористических актов и чрезвычайных ситуаций. 

 

Заслушав и обсудив доклад  начальника отдела ГОЧС администрации 

Кумылженского муниципального района Федотова И Н., антитеррористическая 

комиссия Кумылженского муниципального района 

решила: 
1. Рекомендовать Главам сельских поселений: 

- организовать в период Новогодних и Рождественских праздников 

дежурство ответственных сотрудников администраций сельских поселений, а при 

осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных 

ситуаций     незамедлительно     информировать     органы правопорядка; 

- предложить   руководителям   организаций принять  дополнительные  

меры,  направленные  на усиление безопасности и антитеррористической 

защищенности; 

-  провести инструктажи, оказать методическую  и практическую 

помощь руководству и персоналу организаций   по      вопросам      

антитеррористической защищенности, порядку действий при возникновении 

террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций; 

-  организовать      проведение      информационно-пропагандистских 

мероприятий,   направленных   на   повышение   бдительности   граждан   и 

разъяснение их действий в случае возможных террористических угроз. 

2. Рекомендовать и.о. начальника отделения МВД России по 

Кумылженскому району: 

- принять дополнительные меры по получению  упреждающей информации 

о возможной подготовке экстремистских и террористических акций, иных  

противоправных действий. 

 

Председатель антитеррористической  

комиссии в Кумылженском 

муниципальном районе                                                                   В.В. Денисов 

 

Секретарь антитеррористической  

комиссии в Кумылженском 

муниципальном районе                                                                 И.Н. Федотов 


